

3. Ordentliche Mitgliederversammlung des Vereins der Freunde und Förderer der FHPol e. V.

Mittwoch, 2. März 2011, 17.00 Uhr Fachhochschule der Polizei Oranienburg

Herzlich Willkommen





Tagesordnung

- TOP 1 Begrüßung
- TOP 2 Feststellung der Rechtzeitigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit
- TOP 3 Bekanntgabe, Ergänzung und Abstimmung zur Tagesordnung
- TOP 4 Berichterstattung mit anschließender Diskussion und Beschlussfassung
 - Bericht des Vorstandes
 - Bericht des Schatzmeisters
 - Bericht des Rechnungsprüfers
- TOP 5 Vorstellung des Instituts für angewandte Sicherheitsforschung
- TOP 6 Änderung der Satzung
- TOP 7 Wahl des Wahlvorstandes
- TOP 8 Wahlen
 - Vorstand
 - Kassenprüfer

TOP 9 – Ende der Mitgliederversammlung





- Vorstand
- Schatzmeister
- Rechnungsprüfer
- Beschlussfassung





- Vorstand
- Schatzmeister
- Rechnungsprüfer
- Beschlussfassung





3. Ordentliche Mitgliederversammlung des Vereins der Freunde und Förderer der FHPol e. V.

- "Rückblick auf den Ausblick 2010"
 - Durchführung NETWASS
 - Pflege der Webseite
 - Info-Tag für Konfliktlotsen, Streitschlichter
 - Mitgliederwerbung
 - Sponsoren
 - Mitgliederinitiativen



3. Ordentliche Mitgliederversammlung des Vereins der Freunde und Förderer der FHPol e. V.

TOP 4 – Bericht des Vorstandes

Weitere Aktivitäten

- Hauptaktivität Finanzverwaltung "NETWASS"
- Förderung des Tages der Wissenschaft 2010
- Förderung Deutsch-Polnischer Schüleraustausch
- Rahmenprogramm zur Tagung "empirische Polizeiforschung" – Andres Veiel "Der Kick"
- Förderung eines Auslandspraktikums
- Förderung des Sportlerballs
- Betreuung palästinensischer und polnischer Kollegen



3. Ordentliche Mitgliederversammlung des Vereins der Freunde und Förderer der FHPol e. V.

TOP 4 – Bericht des Vorstandes

Ausblick 2011

- Hauptaktivität Finanzverwaltung "NETWASS"
- Förderung des Tages der Wissenschaft 2011
- Förderung internationaler Aktivitäten der FHPol





- Vorstand
- Schatzmeister
- Rechnungsprüfer
- Beschlussfassung



e. V.

3. Ordentliche Mitgliederversammlung des Vereins der Freunde und Förderer der FHPol e. V.

- Vorstand
- Schatzmeister
- Rechnungsprüfer
- Beschlussfassung



e. V.

3. Ordentliche Mitgliederversammlung des Vereins der Freunde und Förderer der FHPol e. V.

- Vorstand
- Schatzmeister
- Rechnungsprüfer
- Beschlussfassung





Tagesordnung

- TOP 1 Begrüßung
- TOP 2 Feststellung der Rechtzeitigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit
- TOP 3 Bekanntgabe, Ergänzung und Abstimmung zur Tagesordnung
- TOP 4 Berichterstattung mit anschließender Diskussion und Beschlussfassung
 - Bericht des Vorstandes
 - Bericht des Schatzmeisters
 - Bericht des Rechnungsprüfers
- TOP 5 Vorstellung des Instituts für angewandte Sicherheitsforschung
- TOP 6 Änderung der Satzung
- TOP 7 Wahl des Wahlvorstandes
- TOP 8 Wahlen
 - Vorstand
 - Kassenprüfer

TOP 9 – Ende der Mitgliederversammlung